
„r,/L

Kupní smlouva č. SlOOB3/2019l0FSM/Fig

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“)

Smluvní strany

 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Svinov

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov

zastoupený: lng. Radimem Smetanou, starostou

IČ: 00845451, ev. č. 22

DIČ: C200845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649332389/0800

variabilní symbol: 83

(dále jen prodávající)

a

manželé

Mgr. Pavlína Bóhmová

RČ.: 676129-

trvale bytem: _Ostrava-Svinov

Ing. Tomáš Bóhm

r.č.: 660810-

trvale bytem:—Opava

(dále jen kupující)

 

Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se

skutečnosti v době uzavření smlouvy.

čl. I.

Předmět převodu

1. Prodávající je vlastníkem pozemku parc. č. 659/121, ostatní plocha, jiná plocha o

výměře 279 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, zapsané u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj se sídlem v Opavě, Katastrální pracoviště Ostrava, na listu

vlastnictví č. 2614 pro k. ú. Svinov, obec Ostrava.

2. Předmětem převodu je podle této smlouvy část pozemku parc. č. 659/121, ostatní

plocha, jiná plocha, nově označená dle GP č. 2887-10/2019 jako pozemek parc. č.

659/306, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 236 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava

(dále jen předmět převodu). Tento pozemek nemá součástí ani příslušenství.

Stránka 1 z 4



3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícím odevzdat předmět převodu a

umožnit jim nabýt k předmětu převodu vlastnické právo a kupující se zavazují, že

předmět převodu od prodávajícího převezmou a zaplatí za něj prodávajícímu

kupní cenu uvedenou v čl. ll. odst. 1 této smlouvy.

čl. II.

Kupní cena

1. Kupní cena předmětu převodu dle čl. I. odst. 2 této smlouvy byla smluvními

stranami dohodnuta v celkové výši 236.000 Kč (slovy: dvěstětřicetšettisíc korun

českých).

2. Kupující jsou povinni kromě kupní ceny uhradit i náklady spojené s prodejem (dále

jen náklady) výše uvedených nemovitostí, a to částku za vypracování

geometrického plánu na rozdělení pozemků ve výši 4.550 Kč a částku za

vypracování znaleckého posudku na ocenění nemovitostí ve výši 3.630 Kč, tzn.

náklady celkem 8.180 Kč.

3. Kupní cenu sjednanou v odst. 1 tohoto článku spolu s náklady ve výši 8.180 Kč

zaplatí kupující prodávajícímu bezhotovostním bankovním převodem na účet

uvedený vzáhlaví této smlouvy, a to vše do 15 dnů ode dne uzavření této

smlouvy.

Zaplacením se rozumí připsání částky rovnající se kupní ceně a nákladů na účet

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Nebudou-li kupní cena a náklady vplné výši a ve sjednané lhůtě zaplaceny,

smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva zrušuje dnem následujícím po

marném uplynutí lhůty uvedené v odst. 3 tohoto článku. Dále se smluvní strany

dohodly, že kupující jsou povinni zaplatit prodávajícímu náklady dle odst. 2 tohoto

článku, přičemž toto ustanovení se včásti týkající se nákladů ani při zrušení

smlouvy podle věty prvé, tohoto odstavce neruší.

čl. III.

Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, zástavní

práva ani jiné závady.

2. Prodávající umožnil kupujícím se seznámit se stavem převodu podle této smlouvy.

Předmětná nemovitost je popsána znalcem lng. Martinou Schulmeisterovou ve

znaleckém posudku č.“2409/19 ze dne 24.05.2019.

3. Kupující prohlašují, že je jim faktický i právní stav předmětu převodu znám.

4. Kupující rovněž stvrzují, že se, ve smyslu ust. § 980 až § 986 zákona č. 89/2012

Sb., seznámili s aktuálním stavem zápisů ve veřejném seznamu, který je veden u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava a ve

kterém je převáděna nemovitost zapsána, a že proti nim nevznáší žádné námitky.

5. Kupující jsou dle této smlouvy povinni plnit společně a nerozdílně.

Stránka 2 z 4



čl. lV.

Nabytí vlastnického práva

1.

č

Z

_
!

Kupující nabydou vlastníctví k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj se sídlem v

Opavě, Katastrální pracoviště Ostrava. Do té doby jsou smluvní strany svými

projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.

. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru

nemovitostí podá prodávající do 15 dnů ode dne zaplacení kupní ceny a nákladů

podle čl. II. této smlouvy. Správní poplatek za Vkladové řízení zaplatí kupující.

. Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně

áv

zamítne, se smluvní strany dohodly, že každá z nich je oprávněna od této smlouvy

odstoupit. V tomto případě je prodávající povinen kupujícímu již zaplacenou kupní

cenu vrátit do 30 dnů ode dne právní moci rozhodnutí o zamítnutí vkladu.

V.

ěrečná ustanovení

. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí, vsouladu se zákonným opatřením

senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabyti nemovitých věcí, je nabyvatel.

. Vsouladu s § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, je převod uvedené nemovité věci osvobozen od této daně.

. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech,

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro

závaznost smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani

projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu

s výslovnýmí ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze

stran.

. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro

tento účel považována výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále

postupovat.

. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 N02, že vylučují přijetí

nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky

sdodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění

podmínky nabídky.

. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použítí § 1978 odst. 2 N02, který stanoví,

že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této

smlouvy bez dalšího.

. Ukáže-Ii se některé z ustanoveni této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se

vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského

zákoníku.

Stránka 3 z 4



9. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží

2vyhotovení, kupující obdrží po 1 vyhotovení, 1 vyhotovení bude podáno

s návrhem na vklad do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu.

čl. Vl.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), v platném znění:

1. O záměru obce prodat předmět převodu podle této smlouvy rozhodlo

Zastupitelstvo města Ostravy, dne 10.04.2019 svým usnesením č. 0263/ZM182215

bod 1).

2. Záměr obce prodat předmět převodu podle této smlouvy byl zveřejněn na úřední

desce Magistrátu města Ostravy od 11.04.2019 do 29.04.2019.

3. Záměr obce prodat předmět převodu podle této smlouvy byl zveřejněn na úřední

desce Uřadu městského obvodu Svinov od 18.04.2019 do 06.05.2019.

4. O prodeji předmětu převodu a uzavření kupní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo

městského obvodu Svinov svým usnesením č. 0047/ZMOb-Svi/1822/6 ze dne

17.06.2019.

prodávající:
kupující:

lng. Radim Smetana Mgr. Pavlína Bohmová

starosta

 

  lng. Tomáš Bóhm

Stránka 4 z 4



(
T
I
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VÝKAZ mSAVAUNI'D A MJVB'D STAVU [JUAN KATASTRU MVITDSTÍ
Doses/m stav

Navy stav
Omec! Výměra Mcely arm pozemku Omacenl Výměra nemely Duh pozemku Typ stavby Zoos. Porovnanl 56 Stal/9m “Hence 0’3me "WU

pozemku
pozemku

“'68“ on přechází : pozemku ergo istu Vrmera ďlu Oznacerv

parc. cislom
Způsob VYUZIU Dan:. cwem

Zposoo vyuzltr Způsob vyuzm vymer oznocenenu v vmmiccw
amhe ' m? na E m?

nemam drlvelSl poz. : m2

.

:

nmvltosu evidenci
na i

559/121 2% 79 w 559/121 _ . 42% 2

659/305 2: 36 733%— 2 659/121 2514 2 35

2; 79 1) 2 7a
    

1] Rozdr vzniklý zaokrouhlením výmer (bod 146 pří!

           
ohy Vyhl4č357/2013 Sb., ve zněnl Vyhl.c.B7/2017 Sb.).

 GEOMETRICKÝ PLÁN
pro

rozdělenl pozemku

Wmnmamwmmmnum
mmammmmm

 
Jmeno. prljmerv:

ing.Tomas Kramoliš mm Mm: ing.Tomáš Kramoliš

 

 

Cr do !( ďeme
Ciao lo k ech! r vnenych„35533335 “WW 821/1995 Wag/germ: m 821/1995

Dne: 19. února 2019 Crsic: 33/2019 Dne: 25.2.2019 Ugo: 43/2019

 
Nález/town a nresnosu mnel/Ida mam/n pramen..

Tento smmols odpov/oa malwaru planu v elektrnncke podobe Golanem

v dokumentacc katastmrmo ornou.

 
Vyhocovmet INGJ’OMAS KRAMOLIS

749 01 Hlucm, Svornosti 1745/7

ICU 13646656 TEL. 603 570 099

 

 

  

  

Grác Dlanu: 2887 - 10/ 2019

Okres: Ostrava—mega)

Obec: OStrava

Kac. Území; Svinov

 

Mapový list: Brlovec 0-1/13

 

Dasa/Wm vleswkan pozemko byla poskytnuta moznost

seznemr. se v Deram : uranem novrhuvnmeh novych hI'BI'llQ

ktere byly oznecmy nredeosmým zpusobem:

viz seznam souradnic  

mammal-scum“

KU gro Moravskoslezský kraj

KP strava

Ing. Petr Vladyka

P P—500/2019-807

2019.02.25 09:36:52 CET

Mmmmmwmmvmm.

 
 

  



  

  

     

 

  

 

      

   

   

 

   

   

  

  

    

 

   

  

 

   

 

  

 
  
 

 

 

   

  

559/105 559/103

559/101

1i 559/904

1

559/195 559/197

559/55

559/195

559/170

559/155 _

"59/250——fi o

559/87

0. o. 1753—455

559/104 559/102 Q _

559/100 559/251

559/59

215-266 24.70

. 559/252

559/255 2‘5'255

559/253

559/93

559/123

559/207

559/95 559/254

559/171

559/255

215-254 659/256

559/99

_ SEZNAM saun/nws (S-JTSKJ

559/257 Crsia budu Souradrice pro zams do KN Souraum'ce urCene meren/m

Y X Koa Y X Poznámka

kvality

182—256 477293.08 110295253 4 477293.41 110295267

215-246 477317.36 110297988 477317.75 110297994

215-254 477343.26 110300540 47734359 110300555

215-264 477347.24 110297799 477347.58 110297823

215-265 477347.13 110297075 477347.35 110297037

215-266 477348.09 110296532 477348.42 110296547

215-616 477319.15 110295582 477319.46 110295599 standonasne

215—617 477331.93 110297822 477332.24 110297839 stab.docasne

1763—456 477328.09 110295739 477328.35 110295758

2805—3 477301.68 110294581 477301.99 110294594 roh zrdky

47733334 110297820 477333.68 110297940 hřeb

477329.32 110297428 477329.63 110297446 plastmeznfk

477332.10 110297420 477332.41 110297437 plastmeznfk

477323.40 ‘10296575 477323.72 110296592 plasmmeznlkL
b
b
h
b
b
b
b
b
h
h
b
b

h
m
m
-

Pozn.: k.ú.Svinov je vyhlášeno jako poddolovane území

dle § 95 Vyhl.c.357/2013 Sb.. ve znen’ Vym.c.87/2017 Sb.


